
 
 

 

徳島市富田浜1丁目41番地 
TEL.088-623-3111 

https://www.tokugin.co.jp/ 

 

令和４年９月 28 日 

 

専用約束手形口（マル専口座）の取扱廃止について 

 

トモニホールディングスグループの徳島大正銀行は、専用約束手形口（マル専口座）について、下

記のとおり、取扱を廃止することといたしましたので、お知らせします。 

 今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

あげます。 

 

記 

１．取扱廃止日 

   令和４年 10 月 31 日（月） 

２．廃止理由 

   官民連携のもと、2026 年度までに、「手形小切手機能の全面的な電子化」を達成することを目

標に取組を進めている状況から、手形の発行を要件とする、専用約束手形口（マル専口座）の取

扱を廃止いたします。 

 

以上 

 

 


